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ناسا گام دیگری برای زندگی بر روی کره مریخ برداشته 
است. ناسا سه طرح اساسی را برای ساخت خانه روی مریخ 

انتخاب و  منتشر کرده است. 
این سه طرح در مسابقه طراحی که از سال 2015 آغاز شده 
بود، به عنوان سه طرح برتر انتخاب شده اند. شرکت کنندگان 
در این  مسابقه برای طراحی پناهگاه های مناسبی بر روی ماه، 

مریخ و برخی سیارات دیگر رقابت کردند. 
برای مرحله چهارم از فاز سوم این مسابقه، 11 تیم شرکت 
می کردند و از آنها خواسته شده بود تا یک ویدیوی سه بعدی 
از  طراحی های خود را در نرم افزار شبیه ساز بسازند و برای 
آنها در قالب ویدیوی کوتاهی توضیح بدهند. هرکدام از این 
طرح ها با  توجه به معماری، زیبایی شناختی و همچنین 
قابلیت ساخت وساز و مقیاس آنها، مورد ارزیابی و داوری قرار 

گرفتند. 

در مراحل قبلی این مسابقه، طرح ها براساس معماری و 
قابلیت ترمیم و اجزای مورد نیاز برای ساخت اجزای سازه ها 
مورد  قضاوت قرار گرفتند. تیم سی آرک از نیویورک، جایگاه 
اول را از آن خود کرد. در طراحی آنها پنجره های کوچکی 

تعبیه شده که  نور طبیعی از آن وارد می شود. 
تیم مارس اینکوباتور که متشکل از مهندسان و طراحان 
تیم دیگری بود که طرحشان برنده شد. طراحی آنها شامل 4 
بخش بود که  یکی از این بخش ها برای رشد و پرورش گیاهان 

در نظر گرفته شده بود. 
سه تیم برنده، مجموعا 100 هزار دلار برنده شدند. 

در دور بعدی که اوایل ماه می صورت می گیرد، این تیم ها 
برای جایزه 800 هزار دلاری رقابت خواهند کرد. 

این رقابت ها برای فرستادن مجدد انسان به ماه و درنهایت 
مریخ صورت می گیرد. 

تصاویری از پناهگاه های انسانی در کرات دیگر

ناسا سه طرح برتر برای ساخت خانه بر روی مریخ را منتشر کرد که
 این

و  
توپ در زمین مرکل است. روزنامه دیلی تلگراف از 
تقاضای عاجزانه ترزا می، نخست وزیر انگلیس از آنگلا مرکل 
صدر  اعظم آلمان برای تعویق اجرای طرح برگزیت خبر 
داده است. مرکل هنوز به این درخواست پاسخ نداده است. 
بعد از رد طرح  برگزیت توسط پارلمان انگلیس ترزا می  در 

موقعیت سیاسی بسیار شکننده ای قرار گرفته است.  

روزنامه دیلی میل در صفحه نخست ورزشی خود 
عکسی از ادن هازارد گلزن چلسی منتشر کرده است.  
هازارد موفق شد در  بازی اخیر بین چلسی و وستهام 
یونایتد نمایش بسیار خوبی داشته باشد و چلسی را بار 
دیگر به روزهای اوج خود بازگرداند.  چلسی این بازی را 

2 بر صفر پیروز شد.  

روزنامه مترو چاپ لندن در قوانین جدید در انگلیس 
درباره طلاق نوشته است. براساس این قوانین، روند 
طلاق آسان تر  می شود و طرفین می توانند با نظر دادگاه 
هر زمان که خواستند از اطاله دادرسی منصرف شوند. 
هدف از وضع این قانون  تسهیل طلاق و ممانعت از تلخ 

شدن روند آن و کینه ورزی بیشتر زوجین بوده است.  

ک
وس

 کی

25 فروردین ماه نخستین قسمت فصل هشتم این سریال از 
شبکه HBO  پخش خواهد شد.

 کمتر از یک هفته دیگر نخستین قسمت از فصل هشتم 
سریال پرطرفدار »بازی تاج و تخت« از شبکه HBO پخش 
خواهد شد. این آخرین فصل این سریال پرطرفدار است که در 

آن قرار است سرنوشت داستان مشخص شود. 
در خصوص محتوای فصل هشتم گمانه زنی های زیادی 
صورت گرفته است. برخی از بازیگران این سریال نیز گفته اند 
فصل هشتم غافلگیرکننده است. از آنجایی که نقاط ابهام و مسائل 
روشن نشده زیادی تا به اینجای کار وجود دارد، این که فصل 
هشتم چطور خواهد توانست به همه این ابهامات پاسخ دهد، 
جالب خواهد شد.  یکی از این سوالات این است که سرنوشت 
جان اسنو چه خواهد شد؟ جان اسنو خوش سیما اما بیچاره هنوز 
نمی داند زنی که جان او را نجات داده و او را شیفته خود کرده، 
درواقع عمه او است. شاید وقتی که بفهمد او وارث قانونی آیرون 
ثرون است، دیگر برای پیدا کردن متحد از اینجا به آنجا نرود و 

خود را به آب و آتش نزند. 
سرسی را در طول این هفت فصل هیجان انگیز با نقشه های 
شیطانی اش شناخته ایم. از این رو ملکه کنونی وستروس باید 
مانند همیشه نقشه ای در سر داشته باشد. شاید او در مورد باردار 
بودنش راست گفته باشد، اما در مورد این که پدر این فرزند جیمی 
است، دروغ گفته باشد. نکته دیگر این که در پایان فصل هفتم 
»بازی تاج و تخت«، برخلاف گذشته، روابط خوبی بین جیمی و 
سرسی وجود نداشت و جیمی سربسته به سرسی گفت که او را 
تنها گذاشته و کینگز لندینگ را ترک کرد. آیا سرسی تاج و تخت 
را به جیمی ترجیح داده است؟ احتمال آن می رود و اگر در این 

مسیر سرسی برادرش را بکشد یا برعکس، جای تعجب نیست.
به نظر می رسد که یک نبرد جدید برای قدرت درحال شکل 
گرفتن است. وجود یک تارگرین در وینترفل از قبل نیز یک 
مسأله بحث برانگیز و دعواساز است، زیرا تارگرین ها پدربزرگ 
خواهران استارک و دایی برندون آنها را زنده زنده سوزانده اند. 
همچنین داستانی وجود دارد که براساس آن ریگار تارگرین عمه 
آنها، لیانا استارک را ربوده است. اگر دینریس در فکر حکومت 
کردن بر شمال باشد، با یا بدون جان اسنو، آنگاه باید یک نفر این 
ایده را ابتدا با خواهران استارک در میان بگذارد و از نظر آنها آگاه 

شود.
آیا نبرد بین دو کلیگین رخ خواهد داد؟ رقابت و دشمنی بین 
این دو برادر بسیار شدید بوده و از همان فصل اول مشهود بود. 
کلیگین در مقابل کلیگین. برادر در مقابل برادر. سگ شکاری 
در مقابل کوهستان. دو تن از جنگجویان جنجالی و غول پیکر 
»بازی تاج و تخت« از همان کودکی با یکدیگر دشمنی داشته 
و برای طرفین مخالف جنگیده و در تمام طول این مدت نیز 
زنده مانده اند. بدین ترتیب می توان انتظار داشت که در فصل 
پایانی شاهد رویارویی مرگبار این دو باشیم که از آن با نام »نبرد 

کلیگین ها« یاد می شود.
شاید این مهمترین سوال طرفداران سریال »بازی تاج و تخت« 
در شرف انتشار فصل نهایی سریال باشد. ما می دانیم که پادشاه 
شب از اولین مردان )First Man( و اولین وایت واکر بوده است. 
می دانیم که بچه های جنگل با فرو کردن یک خنجر ساخته شده 
از شیشه اژدها در سینه اش او را به این هیولا تبدیل کرده اند. این را 
هم می دانیم که او اکنون رهبر ارتشی بزرگ از مردگان زنده شده 
است که از دیوار یخی بزرگ عبور کرده و قرار است نبرد بزرگ 
و نهایی »بازی تاج و تخت« را آغاز کنند که طرفداران سریال 
سال هاست انتظار وقوعش در وینترفل را می کشند، اما هنوز 
نمی دانیم که این مرد قبل از تبدیل شدن به قاتلی اینچنین که 
مانند یخ سرد است، چه کسی بوده است. از فصل چهارم تاکنون 

بارها این مرد را دیده ایم، اما نامی برای او نیافته ایم. 
آیا همه شخصیت هایی که پتانسیل پادشاهی دارند، کشته 
می شوند؟ این سوال بسیار مهم و معتبری است، زیرا در طول 
۷ فصل گذشته صدها شخصیت سریال کشته شده و می توان 
ادعا کرد که مرگ های بسیار بیشتری که تعدادی از آنها مانند 
گذشته شوکه کننده هستند، در راه خواهند بود. شاید بتوان در 
مورد این که کدام شخصیت های اصلی زودتر از دیگران کشته 
می شوند نیز شرط بندی کرد، درحالی که بسیاری دوست دارند 
اولین شخص یورون گریجوی باشد. از این رو سوال این است 
که در پایان داستان چه کسی بر آیرون ثرون تکیه خواهد زد؟ 
دینریس و جان )جینریس؟( گزینه بسیار جالبی خواهند بود. 
سرسی بیش از حد شیطان صفت است. پادشاه شب؟ این یکی 
بسیار ناامید کننده خواهد بود. حدس ما این است که مالک نهایی 
آیرون ثرون هر که باشد، یک شگفتی غافل گیر کننده خواهد بود.

چه کسی بر »آیرون ترون«  تکیه خواهد زد؟

 گمانه هایی درباره
محتوای فصل هشتم بازی تاج و تخت

زن چینی کار دست مدیر سرویس مخفی داد
ترامپ »دامبو« را اخراج کرد

دونالد ترامپ که با تمسخر چهره مدیر 
سرویس مخفی که زیر نظر وزارت امنیت 
داخلی کار می کند، به دلیل بزرگی گوش های 
این مقام او را »دامبو« خطاب کرده بود 
درنهایت او را اخراج کرد.  روزنامه نیویورک 
تایمز دوشنبه به نقل از دو مقام گزارش داد 
که دونالد ترامپ چهره  »راندولف الس« را 
مورد تمسخر قرار داد و گوش های او را شبیه 
»دامبو« دانست که بچه فیلی انیمیشنی از 

والت دیزنی با گوش های بسیار بزرگ است.
تایمز همچنین گزارش داد ترامپ »اندکی 
پیش« از دست مدیر سرویس مخفی 
کشورش خشمگین شده بود. کاخ سفید 
دوشنبه از برکناری الس و جایگزین شدن 
جیمز ام. موری به عنوان مدیر جدید سرویس 
مخفی آمریکا خبر داد. سارا  هاکبی سندرز، 
سخنگوی کاخ سفید در بیانیه ای گفت: 
»راندولف الس به عنوان مدیر سرویس 
مخفی ایالات متحده عملکرد فوق العاده ای 
در دو سال گذشته داشت و رئیس جمهوری 
آمریکا بابت خدمات چهل ساله او برای کشور 
سپاسگزار است. الس به زودی ما را ترک 
می کند و رئیس جمهوری ترامپ جیمز ام . 
موری را که از اعضای فعال سرویس مخفی 
ایالات متحده است، به عنوان جانشین او 
انتخاب کرده است و کار او از ماه مه آغاز 

می شود.«
کارکنان سرویس مخفی آمریکا به تایمز 
گفتند، برکناری الس احتمالا با بازداشت 
یک زن چینی که اجازه ورود به تفرجگاه 
مارالاگو را پیدا کرده بود، اما یک دستگاه 
حاوی نرم افزارهای مخرب به همراه داشت، 

سرعت گرفت. 

چهره

قانون گذاران انگلیسی 
قانون جدیدی را با 
هدف جلوگیری از 

یک بریگزیت بدون 
توافق تصویب و دولت 
را موظف کردند تا از 
رهبران اتحادیه اروپا 

خواستار یک تاخیر 
شود. طرح اولیه این 

قانون هفته گذشته با 
عجله به هر دو مجلس 

پارلمان ارایه اما با 
مخالفت دولت لندن 

مواجه شد. دولت 
ترزا می، نخست وزیر 
انگلیس معتقد است 

این قانون می تواند 
فرصت برای مذاکره 

با اتحادیه اروپا را 
محدود کند.

دونالد ترامپ جمعه 
شب پس از دیدار از 

دیوار مرزی با مکزیک 
در کلوب گلف ملی 

خود در لس آنجلس با 
بنیانگذار فاکس نیوز 
و جارد کوشنر برای 
صرف شام دیداری 

محرمانه داشته 
است. عکسی که در 

اینستاگرام منتشر 
شده، نشان می دهد 
که دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا 
درحال گفت وگو 

با روپرت مرداک، 
بنیانگذار فاکس نیوز، 

کوین مک کارتی، رهبر 
حزب جمهوری خواه 

و جارد کوشنر، داماد 
و مشاور ارشد خود 

است.

تلاش قانون گذاران 
 انگلیسی برای

تعویق بریگزیت

 شام محرمانه
 ترامپ

با روپرت مرداک

عکس خبراخبار روز

طرابلس، لیبی- یک جنگجوی نیروهای میسراتا خود را برای مبارزه آماده 
می کند. 
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کیگالی، رواندا- مردمی که در بیست وپنجمین سالگرد نسل کشی رواندا شمع 
روشن می کنند. 
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گاه
ن فرانسوا بتانکور می یر وارث فرانسوی بزرگترین تولیدکننده لوازم آرایشی و بهداشتی در جهان 

یعنی شرکت لورئال است که به همراه خانواده اش ۳۳ درصد سهام این کمپانی را دارد. لیلیان 
بتانکور، سهامدار و مالک اصلی شرکت لورئال، مادر فرانسوا بود و پس از درگذشتش   سال 2۰۱۷ 
در ۹۴ سالگی، فرانسوای ۶5 ساله مالک تمام ثروت او شد. فرانسوا بتانکور می یر نویسنده نیز 
هست و کتاب هایی با مضامین خدایان یونان باستان و ارتباط دین یهودی و مسیحی به چاپ 

رسانده است.
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تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


